



## Referat af repræsentantskabsmødet, 2. marts 2019.

**Dansk Hanggliding og Paragliding Union, afholdt i Idrættens Hus –  
Ragnhild Hveger, kl. 13.00-16.00**

### **Dagsorden:**

- 1) Valg af dirigent
- 2) Formandens årsberetning
- 3) Godkendelse af revideret regnskab
- 4) Behandling af budget og indkomne forslag samt program
- 5) Valg af formand, 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
- 6) Godkendelse af ekstern revisor samt valg af en intern revisor
- 7) Valg af 3 medlemmer samt 2 suppleanter til DHPU's Amatør- og Ordensudvalg
- 8) Valg af medlemmer til nedsatte udvalg og tillidsposter
- 9) Eventuelt

### **Tilstede fra bestyrelsen:**

Michael Olesen                      Formand  
Essie Saadi - afbud  
Steen B. Poulsen  
Peter Starup  
Anne Mette Bjerregaard Larsen

### **Repræsenterede klubber inkl. stemmeberettigede (13 inkl. fuldmagter):**

Stephan Fly	Airwave
Anders Pekruhn	Airwave
Jens Lind-Winther	PG Tølløse
Allan Dige	Parafun
Poul Henriksen	Parafun
Johnny Lynge-Hansen	PG Klubben
Lars Wacker	PG Klubben
Nicolas Egedorf	PG Klubben
Rufus Tollesen	PG Klubben
Lars Wacker	PG Klubben
Tim Møller	Valhalla
Henrik Strandgaard	Valhalla
Jens Voetmann	XC Sjælland
Nicolas Egedorf	Albatrosserne

DHPU sekretariatet (referent): Marianne Ipsen

DIF: Jon M. Hansen



## **1. Valg af dirigent**

*Thomas Bach DIF*

## **2. Formandens årsberetning**

*Michael Olesen* opsummerede hvad bestyrelsen havde udrettet og refererede i øvrigt til ledelsesberetningen i Årsrapporten 2018.

Formanden gennemgik:

Ny bestyrelse – stor medlemsvækst – ny hjemmeside – ny driftshåndbog – ny klasse 1 instruktør uddannelse – VFR prøven er kommet hjem – Optræksbåden mm

Forventning til 2019:

Åbning af strategien – fokus på implementering og inddragelse – fortsat medlemsvækst – åbning af bestemmelserne for dragefly og glideskærme (BL.9-5) – afholdelse af de første interne VFR-prøver – begynde udvikling af en strategi rettet mod optrækscentre – budgetmøde den 17. november 2019 kl. 10.

Spørgsmål:

Stephan Fly, Airwave foreslog at DHPU gjorde opmærksom på indsendelse af forslag – ikke blot på hjemmesiden – for at få flere forslag.

Beretningen blev godkendt.

## **3. Godkendelse af revideret regnskab**

*Michael* henviste til den udsendte Årsrapport.

Rejse udgifterne er næste fordoblet – vi har valgt at køre ud til alle klubberne. Der har været mange møder bl.a. uddannelsesudvalget. Vi har været meget ude.

Peter Starup nævnte at der ikke er afsat fondsmidler til dette år.

***Regnskabet blev herefter godkendt.***

## **4. Behandling af budget og indkomne forslag**

### **Budget 2018**

*Michael Olesen:* Vores budget for 2019 blev udarbejdet på budgetmødet i november 2018.

Michael gennemgik budgettet for 2019

Kommentarer til budgettet:

Stephan Fly, Airwave spurgte ind til hvorfor man budgetterer så konservativt – hvor til formanden svarede, at det var svært at vide om vi kan blive med at vækste 10%.

Der blev spurgt ind til reservefonden – som pt. har ca. 700.000 kr.

Der var stor interesse for at DHPU skal lave nogle store projekter. Vi skal prøve at se om vi kan trække nogle store arrangementer til.

En kort pause – til kaffe

### **Indkomne forslag**



Der var ikke indkommet nogen forslag fra klubberne.

Bestyrelsen havde 3 ændringsforslag til vedtægterne.

*Michael* redegjorde for de 3 forslag og der var efterfølgende mulighed for at stille spørgsmål.

### Ændringsforslag 1 – forslagsstiller: Bestyrelsen

#### **Forslag 1. Afsnit 3 H.**

##### **Ny tekst.**

Bestyrelsen afholder et budgetmøde én gang årligt. Alle klubber der er tilknyttet DHPU har mulighed for at sende repræsentanter til budgetmødet.

Alle klubber og udvalg kan sende budgetforslag til budgetmødet, disse skal tilgå DHPU senest 4 uger før afholdelse af budgetmødet.

Dato for budgetmødet skal offentliggøres senest 6 uger før.

Indkaldelse samt alt materiale skal være klubberne i hænde senest 2 uger før afholdelse af budgetmødet.

Afstemninger på budgetmødet om forslag, budget eller dele af budget afgøres ved simpelt flertal.

Klubber har stemmer efter regler for repræsentantskabsmødet og bestyrelsen får 1 stemme pr. person. Det vedtagne budget offentliggøres hurtigst muligt.

Budgettet skal fremlægges på repræsentantskabsmødet.

##### **Nuværende tekst.**

Bestyrelsen afholder et budgetmøde én gang årligt midt i november, hvor udvalg og klubber har mulighed for at sende repræsentanter til planlægning af budget med bestyrelsen. Dato for budgetmøde skal meddeles på repræsentantskabsmødet.

Alle udvalg og støttemodtagere skal sende deres budget og beskrivelse for efterfølgende år til sekretariatet, inden 4 uger før budgetmødet. Afstemninger på budgetmødet om forslag, budget eller dele af budget afgøres med simpelt flertal.

Klubber får stemmer efter regler for repræsentantskabsmødet og formænd for udvalg og bestyrelsen får 1 stemme pr. person. Det vedtagne budget offentliggøres hurtigst muligt i DHPU medier og mail til klubberne efter budgettet er færdigbehandlet.

Budget skal fremlægges på repræsentantskabsmødet.

##### **Begrundelse:**

Bestyrelsen ønsker at formalisere processen omkring budgetmødet til gavn for forbund og de tilknyttede foreninger.

Forslaget blev enstemmigt godkendt.

### Ændringsforslag 2:

#### **Afsnit 3.B**

##### **Ny tekst:**

Enhver dansk hangglider- og paraglider klub kan optages i unionen. Klubben skal virke på et demokratisk grundlag og adgangen til at blive medlem skal harmonere med klubbens formål,

således at klubben ikke på urimelig vis hindrer medlemskab, men som udgangspunkt er åben for alle. I klubbens navn må ordene Dansk eller Danmark ikke indgå. For at opnå stemmeret ved DHPU's årlige repræsentantskabsmøde skal klubben have mindst 10 aktive



og ratede stammedlemmer. I klubbens vedtægt skal indgå følgende tekst: "Forud for det årlige repræsentantskabsmøde, eller et eventuelt ekstraordinært repræsentantskabsmøde i DHPU, indkalder klubben til et møde, hvor den fra DHPU modtagne indkaldelse og eventuelle forslag til afstemning fremlægges medlemmerne til gennemgang og behandling. Såfremt der på mødet findes et flertal for, at der fra klubben sendes repræsentant/er til det forestående DHPU-repræsentantskabsmøde, vælges repræsentant/er, der får rejseudgifterne i forbindelse med DHPU-mødet dækket af klubben."

#### **Udelukkelse og eksklusion:**

En klub kan udelukkes midlertidigt eller permanent (eksklusion), såfremt klubben handler til skade for forbund, eller såfremt klubben ikke opfylder sine optagelses forpligtelser. I sager om permanent og midlertidig udelukkelse har klubben krav på at blive hørt, inden bestyrelsen træffer sin afgørelse. I sager om eksklusion har klubben desuden krav på, at sagen afgøres på førstkommende repræsentantskabsmøde eller på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, og at sagen sættes på dagsordenen som et særligt punkt. Et repræsentantskabsmødes beslutning om eksklusion kræver samme majoritet som ved ændring af forbundets vedtægt.

#### **Nuværende tekst:**

Enhver dansk hangglider- og paragliderklub kan optages i unionen. I klubbens navn må ordene Dansk eller Danmark ikke indgå.

For at opnå stemmeret ved DHPUs årlige repræsentantskabsmøde skal klubben have mindst 10 aktive og ratede stammedlemmer medlemmer.

I klubbens vedtægt skal indgå følgende tekst:

"Forud for det årlige repræsentantskabsmøde, eller et eventuelt ekstraordinært repræsentantskabsmøde i DHPU, indkalder klubben til et møde, hvor den fra DHPU modtagne indkaldelse og eventuelle forslag til afstemning fremlægges medlemmerne til gennemgang og behandling.

Såfremt der på mødet findes et flertal for, at der fra klubben sendes repræsentant/er til det forestående DHPU repræsentantskabsmøde, vælges repræsentant/er, der får rejseudgifterne i forbindelse med DHPU-mødet dækket af klubben."

#### **Begrundelse:**

Bestyrelsen mener, at der i de nuværende vedtægter ikke er præciseret, at alle klubber under DHPU skal fungere på demokratisk vis, og at disse til enhver tid skal leve op til deres formål.

Vi har i dag en meget vag beskrivelse af eksklusions og udelukkelses bestemmelser, og vi ønsker, at formalisere disse, således at der ikke kan herske tvivl omkring procedurer i sådanne alvorlige sager.

#### **Spørgsmål:**

Stephan Fly, Airwave mener ikke det er et demokratisk forslag. Jens Lind-Winther PG Tølløse var enig i dette.

Efterfølgende blev der stemt om forslaget – således:

Stemmer for: 9

Stemmer imod: 4

Forslaget blev vedtaget med 2/3 stemmer.



### Ændringsforslag 3:

#### **Afsnit 3.E**

##### **Ny tekst**

Amatør- og ordensudvalget vælges af repræsentantskabet og består af en formand og to medlemmer samt 2 suppleanter.

Regler for amatør- og ordensudvalget fastlægges af DHPUs repræsentantskab. Tidsfrister og kommunikationsplan fastsættes af bestyrelsen.

##### **Nuværende tekst**

Amatør- og ordensudvalget vælges af repræsentantskabet og består af en formand og to medlemmer samt 2 suppleanter.

Regler for amatør- og ordensudvalget fastlægges af DHPUs repræsentantskab.

##### **Begrundelse:**

Bestyrelsen har erfaret, at der er behov for at konkretisere en kommunikationsstrategi for ordens- og amatørudvalget således, at parter i sager ikke føler sig oversete og glemte. Foruden en kommunikationsstrategi er der også behov for helt konkrete tidsfrister for udvalgets arbejde, således at sager ikke trækker ud i lang tid, eller at udvalget skal vente længe på svar fra involverede parter.

##### Spørgsmål:

Stephen Fly Airwave udtrykte, at han syntes godt om forslaget – men at det kan give problemer, når det nye A&O udvalg endnu ikke er udpeget og ved hvad de siger ja til. Jens Lind-Winther PG Tølløse kommenterede, at som nyvalgt medlem er det vigtigt at kende reglerne og forventningerne.

Forslaget blev enstemmigt godkendt.

### 5. Valg af Formand, 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

Formand: Michael Olesen **valgt**

Bestyrelsen: Steen Poulsen **valgt**

Bestyrelse: Roland Carlfeld **valgt**

Suppleanter:

Nye suppleanter til bestyrelsen:

Anja E. Svenstrup **valgt**

Tim Møller **valgt**

### 6. Godkendelse af ekstern revisor samt valg af en intern revisor

**Ekstern revisor:** EY blev godkendt.



**Intern revisor:** Niels Jørgen Askirk blev valgt.

**7. Valg af tre medlemmer samt 2 suppleanter til DHPU' Amatør- og Ordensudvalg:**

Jens Lind-Winther, Cumulus	valgt
Lars Wacker, PG Klubben	valgt
Anders Pekruhn, Airwave	valgt

**Suppleanter:**

Anja E. Svenstrup	valgt
Arne S. Sørensen	valgt

**8. Valg af medlemmer til tillidsposter og nedsatte udvalg**

Flyverchef: Rufus Trolle	valgt
Uddannelseschef: Poul Henriksen	valgt
Materielchef: Tim G. Møller	valgt
Sikkerhedschef: Allan Dige	valgt

**Auditørudvalg (øst)**

Morten Strunge Meier	valgt
----------------------	-------

**Auditør udvalg (vest)**

Jan Erik Nielsen	valgt
------------------	-------

**Konkurrence- og eliteudvalg**

Henrik Strandgaard	valgt
Mads Crandal	valgt

Bestyrelsen sammensætter alle andre udvalg, som ikke er vedtægtsbestemt.

**9. Eventuelt**

Hvordan får vi flere til at komme til repræsentantskabsmødet?

Forslag om at vi skal vi have et spændende oplæg?

Måske skulle vi flytte mod Odense –

Måske kombinere det med instruktør-seminar.

Eventuelt få en forhandler af udstyr til at komme på besøg på mødet.

Forslag om at sørge for at sælge repræsentantskabsmødet på formandsmødet.

Klubleder kongres lørdag den 16. november 2019 kl. 12.00.

Michael takkede de afgangende medlemmer. Bl.a. Jens Voetmann og Essie Saadi.

Michael takkede også sin bestyrelse.



PPG-uddannelse spurgte Stephan Fly, Airwave ind til.

Formanden takkede dirigenten Thomas for god mødeledelse.

Mødet sluttede kl. 16.00

Marianne Ipsen

Referent

Thomas Bach

Dirigent

